
POVODŇOVÉ PLÁNY V OKRESE RAKOVNÍK

Povodňové plány obcí jsou dokumenty, které zpracovávají orgány obcí, v jejichž územních
obvodech může dojít k povodni. Obecně lze konstatovat, že k povodni může dojít všude, větší
pravděpodobnost je ale v území, kde je stanoveno záplavové území. Takové území je
stanoveno pro řeku Berounku, Rakovnický potok a potok Javornici. Dále je doporučeno, s
ohledem na kaskádu vodních děl na vodním toku Loděnice, zpracovat povodňový plán obce i
v těchto katastrálních území. Ze zákona o vodách vyplývá povinnost pro ty obce, v jejichž
katastrálním území se nachází takto stanovené záplavové území, zpracovat povodňový plán
obce. Zároveň je stanovena povinnost pro vlastníky nemovitostí, které se nachází v
záplavovém území nebo mohou zhoršit průběh povodně, zpracovat povodňový plán
nemovitosti, který je podkladem pro povodňový plán územního celku.

V tabulce níže uvedené je seznam obcí, které jsou povinny zpracovat povodňový plán obce s
ohledem na existenci záplavového území v jejich katastrálním území. „Ano“ je splnění
povinnosti předložení povodňového plánu obce nadřízenému povodňovému orgánu a
potvrzení souladu povodňového plánu obce s povodňovým plánem obce s rozšířenou
působností.
Obec Slabce (Slabce, Kostelík) ano
Obec Hřebečníky (Týřovice, Šlovice) ano
Obec Skryje ano
Obec Nezabudice ano
Obec Branov ano
Obec Roztoky ano
Obec Račice ano
Obec Zbečno (Zbečno, Újezd n/Zbečnem) ano
Obec Jesenice ano
Obec Oráčov ano
Obec Švihov ano
Obec Šanov ano
Obec Senomaty ano
Město Rakovník ano
Obec Pavlíkov (Pavlíkov, Dolní Chlum, Ryšín) ano
Obec Lašovice ano
Obec Pustověty ano
Obec Městečko ano
Obec Křivoklát ano
Obec Sýkořice ano
Obec Velká Buková ano
Obec Hracholusky ano
Obec Karlova Ves
Obec Drahouš ano
Obec Velká Chmelištná ano
Obec Čistá (k. ú. Zdeslav, k. ú. Čistá) ano
Obec Břežany ano
Obec Šípy (k. ú. Milíčov) ano


